



Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanımın
mənim qiblagahımdır

İlham Əliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 154 (21.564)

19 avqust 2016-cı il, cümə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Dünən Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Ordubad şəhərində kitabxana işçilərinin növbəti zona müşavirəsi keçirilib. Müşavirədə Ordubad və Culfa rayonlarının mərkəzləşdirilmiş kitabxana sistemlərinin, filial-kitabxanaların əməkdaşları iştirak ediblər.

Müşavirəni giriş sözü ilə Naxçıvan Muxtar Respublikasının mədəniyyət və turizm naziri Natəvan Qədimova açaraq bildirib ki, zəngin mədəniyyətə və qədim tarixə malik olan Naxçıvan torpağı Azərbaycanda maarifçiliyin və kitab mədəniyyətinin inkişafına mühüm töhfələr verib. Tarixdən məlumdur ki, kitab mədəniyyətinin inkişafında kitabxanalar özünəməxsus əhəmiyyət daşıyır. Eyni zamanda görkəmli ziyalılarımızın şəxsi kitabxanaları da xalqın maariflənməsində xüsusi rol oynayır.

Müstəqillik illərində ölkəmizdə gedən mədəni yüksəliş kitabxanalara da öz təsirini göstərib. Bunu muxtar respublikanın təmsalında da görmək olar. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 19 aprel 2012-ci il tarixli Sərəncamı ilə M.S.Ordubadi adına Naxçıvan Muxtar Respublika Kitabxanasının 90 illik yubileyinin dövlət səviyyəsində qeyd edilməsi, burada elektron kitabxananın fəaliyyətə başlaması belə mədəniyyət müəssisələrinə hərtərəfli qayğının ifadəsidir.

Qeyd olunub ki, hazırda muxtar respublikamızda 2 muxtar respublika

Kitabxana işi ilə bağlı zona müşavirəsi keçirilib



kitabxanasının elektron kitabxanasından uzaq məsafədən (virtual xidmət) 2360, lokal şəbəkədən isə 974 oxucu olmaqla, 3334 oxucu istifadə edib. Nazirliyin 2016-cı il üçün iş planına əsasən, kitabxana xidmətinin yüksəldilməsi ilə əlaqədar kitabxana günlərinin, mütaliə, həmçinin nağıl günlərinin, kitab müzakirələrinin keçirilməsi diqqət mərkəzində saxlanılıb. Hər həftənin II günü keçirilən "Nağıl günü"ndə A.Babayev adına Naxçıvan Muxtar Respublika Uşaq Kitabxanası Naxçıvan şəhərində, rayon (şəhər) MKS-nin uşaq şöbələri isə rayonlarda fəaliyyət göstərən uşaq bağçalarında olub, müxtəlif nağılların ucadan oxularını keçirib, M.T.Sidqi adına Naxçıvan Dövlət Kukla Teatrının və Naxçıvan Dövlət Uşaq Teatrının kollektivlərinin müxtəlif tamaşalardan təqdim etdikləri parçalar, eləcə də nümayiş olunan cizgi filmləri azyaşlılar tərəfindən maraqla qarşılanıb.

Vurğulanıb ki, "Mütaliə günü" layihəsi çərçivəsində M.S.Ordubadi adına Naxçıvan Muxtar Respublika Kitabxanası, A.Babayev adına Naxçıvan Muxtar Respublika Uşaq Kitabxanası və rayon (şəhər) MKS tərəfindən Naxçıvan şəhərində və mux-

tar respublikanın rayonlarında fəaliyyət göstərən orta ümumtəhsil məktəblərində müxtəlif tədbirlər keçirilib. Ötən yeddi ay ərzində "Nağıl günü" ilə əlaqədar 202, "Mütaliə günü" ilə əlaqədar 65 tədbir təşkil edilib. Ümumilikdə isə son 7 ay ərzində muxtar respublikanın kitabxanalarında, eləcə də rayon (şəhər) MKS-də 32 görkəmli şəxsiyyətlə bağlı 104 yubiley tədbiri, 21 ədəbi-bədii gecə, 35 oxucu konfransı, 25-dək kitab müzakirəsi, 19 yığıncaq, 39 səyyari sərgidən ibarət olmaqla, 160-dan çox mədəni-kütləvi tədbir keçirilib.

Bu dövrdə "Kitabxana günü"nin keçirilməsi diqqət mərkəzində saxlanılıb, kitabxana işçilərinin maarifləndirilməsi məqsədilə müzakirə üçün tövsiyə olunan mövzulara əsasən maarifləndirici tədbirlər keçirilib, həmçinin oxucuların kitabxanalara cəlb olunması məqsədilə 70 tədbir təşkil olunub, sərgilər nümayiş etdirilib.

Qeyd olunub ki, keçirilən zona müşavirəsinin əsas məqsədi kitabxana işi ilə bağlı problemləri müzakirə etmək, işdə olan nöqsanları aradan qaldırmaq, kitabxana işində çalışan işçilərə elmi-metodik köməklik göstərməkdən ibarətdir. Asudə vaxtın düzgün qurulmasında kitabxanaların rolu, belə mədəniyyət müəssisələrinə oxucu cəlb, kitab müzakirələrinin, mütaliə, kitabxana və nağıl günlərinin təşkili, mütaliə mədəniyyəti, kitabxana-oxucu mü-

nasibətləri, kitabxana işində qarşıya çıxan çətinliklər, kitabxana xidməti və bir çox məsələləri ətraflı təhlil etmək bütün kitabxanaların əməkdaşlarını düşündürməlidir.

Bildirilib ki, kitabxana işçiləri sağlamlıq imkanları məhdud və ahlı insanlar üçün səyyari kitabxana xidməti göstərməli, kitabxana və mütaliə günlərinin yüksək səviyyədə keçirilməsinə diqqət yetirməlidirlər. Kitabxanalara təcrübəli kadrlar cəlb edilməli və oxuculara xidmət işi daha da yaxşılaşdırılmalıdır. Kitabxanalarda biblioqrafiyalar və kataloqlar sistemli işlənilməlidir. Kitabxana əməkdaşları üçün bundan sonra da nazirlik tərəfindən mütəmadi seminar-treninglər keçiriləcəkdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin kitabxana işi üzrə aparıcı məsləhətçisi Aygün Hüseynovanın, Ordubad və Culfa Rayon Mədəniyyət və Turizm şöbələrinin müdirləri Azər Əliyevin və Füzuli Hüseynlinin mövzu ilə bağlı çıxışları olub.

Müşavirədə kitabxanalarda işin canlandırılması üçün təcrübəli kitabxana işçilərinin təklifləri dinlənilib və tədbir iştirakçıların sualları cavablandırılıb.

Kitabxana işçilərinin zona müşavirəsinə mədəniyyət və turizm naziri Natəvan Qədimova yekun vurub.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin mətbuat xidməti

İyul ayında Naxçıvan Beynəlxalq Hava Limanının xidmətlərindən 32 mindən artıq sərnişin istifadə etmişdir



Muxtar respublikada hava nəqliyyatında xidmətin düzgün təşkili, sərnişinlərin rahatlığı və təhlükəsizliyi diqqət mərkəzində saxlanılır. İyul ayında yerli hava xətti ilə 31 min 471 sərnişin, 461 min 712 kiloqram baqaj, 25 min 818 kiloqram yük və 1678,65 kiloqram poçt daşınmışdır. Beynəlxalq hava

xətləri üzrə isə Naxçıvan-Moskva reysi ilə 496 sərnişin, 4 min 349 kiloqram baqaj, Naxçıvan-İstanbul reysi ilə 485 sərnişin və 5 min 840 kiloqram baqaj daşınmışdır.

Ay ərzində teleskopik traplara, nəzarət müşahidə kameralarına, X-Ray avadanlıqları və kompüterlərə texniki baxış keçirilmiş, nasazlıqlar vaxtında aradan qaldırılmışdır. Həmçinin aerodrom ərazisində cari təmir işləri görülmüş, elektrik, işıqlandırma, rabitə, soyutma və havalandırma sistemlərinə texniki qulluq göstərilməmiş, uçşəmə zolağı, dönmə yolları və da-

yanacaqqlar mütəmadi yoxlanılmış, hava gəmilərinə texniki baxış keçirilmiş, uçşəmə vaxtında və təhlükəsiz təşkili təmin edilmişdir. Bundan başqa, istismarda olan bütün növ xidməti avtomobillər və texnikaların işlək vəziyyətdə olması diqqətdə saxlanılmışdır.

Hava limanı əməkdaşlarının peşə bacarığının artırılması sahəsində görülən işlər ötən ay da davam etdirilmiş, Aviasiya Təhlükəsizlik Xidmətinin mütəxəssisləri Milli Aviasiya Akademiyasının Aviasiya Personalının Hazırlığı Mərkəzində təşkil olunmuş ixtisasartırma kurslarına göndərilmişdir.

Naxçıvan Beynəlxalq Hava Limanının mətbuat xidməti

"Naxçıvanqaz" İstehsalat Birliyi tərəfindən mütəmadi olaraq təbii qaz təchizatının etibarlılığının və səmərəliliyinin artırılması istiqamətində tədbirlər görülür.

Muxtar respublikanın yaşayış məntəqələri dayanıqlı mavi yanacaq təminatı olunur

İyul ayında da istehlakçıların fasiləsiz və təhlükəsiz təbii qazla təminatı diqqətdə saxlanılmış, 138 müxtəlif təyinatlı obyektlərə yeni qaz xətləri çəkilmiş, yenidənqurma və abadlaşdırma işlərinin aparılması ilə əlaqədar olaraq 24 min paqonometrə yaxın müxtəlif diametrlə boru istifadə edilmişdir.

İstehsalat təminatına və tərtib edilmiş tədbirlər planına əsasən, qaz təsərrüfatında istismarda olan avtomat qazpaylayıcı stansiyalarda təzyiqlə tənzimləyicilərinə, ölçü qovşaqlarına, magistral, daşıyıcı, paylayıcı qaz kəmərlərinə və onların üzərində olan kranlara, siyirtmələrə, yaşayış məntəqələrində istismar edilən qaz tənzimləyici qurğu və məntəqələrə qrafik üzrə texniki baxış keçirilmişdir. Bu dövrdə qaza dispetcher xidmətləri

1497 sızma aşkarlayaraq aradan qaldırılmış, istismara yararsız olan qaz saygacqları yenilənmiş, Naxçıvan şəhərində 241 ədəd smartkartlı saygac quraşdırılmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin "Naxçıvan Muxtar Respublikasının fəvqəladə hallar atlası"nın hazırlanması haqqında 2016-cı il 17 mart tarixli Sərəncamının icrası diqqətdə saxlanılmışdır. Belə ki, muxtar respublika ərazisində mövcud olan yüksək və orta təzyiqli magistral qaz kəmərləri, avtomat qazpaylayıcı stansiyalar, aşağı təzyiqli qaz xətləri, həmçinin ehtimal olunan subasma, sürüşmə və dağ uçqunu zonalarında yerləşən magistral qaz kəmərləri və qurğular haqqında zəruri məlumatlar və Naxçıvan Muxtar Respublikasının "Qaz təchizatı xəritəsi" hazırlanaraq Naxçıvan Muxtar Respublikası Fəvqəladə Hallar Nazirliyinə təqdim olunmuşdur.

"Naxçıvanqaz" İstehsalat Birliyinin mətbuat xidməti

Günəş və su elektrik stansiyaları muxtar respublikanın enerji təminatında mühüm yer tutur

Naxçıvan Muxtar Respublikasında enerji təhlükəsizliyinin təminatı sahəsində kompleks tədbirlər görülür, alternativ və bərpa olunan enerji mənbələrindən səmərəli istifadə olunur, işlədicilərə fasiləsiz və keyfiyyətli elektrik enerjisi verilir. İyul ayında muxtar respublikanın elektrik şəbəkələrinə buraxılan enerjinin 56,9 faizi su elektrik stansiyalarında, 7,2 faizi isə Günəş elektrik stansiyasında istehsal olunmuşdur.

Ötən ay elektrik stansiyalarında, yüksək və alçaq gərginlikli elektrik verilişi xətlərində, müxtəlif gərginlikli transformator yarımstansiyalarında qrafik əsasında əsaslı və cari təmir işləri aparılmış, Naxçıvan şəhərində və rayon mərkəzlərində mövcud hava elektrik ve-

rilisi xətlərinin kabel xətləri ilə əvəz edilməsi sahəsində kompleks tədbirlər görülmüşdür. Belə ki, qeyd olunan dövrdə muxtar respublikanın şəhər və kəndlərində 3 yeni transformator yarımstansiyası quraşdırılmış, 5 kilometr uzunluğunda elektrik verilişi xətti çəkilmiş, 1 kilometr uzunluğunda hava elektrik verilişi xətti kabel xətti ilə əvəz edilmişdir. Naxçıvan, Şərur və Culfa transformator təmiri sexlərində isə 12 transformator təmir edilərək şəbəkələrə qaytarılmışdır.

Naxçıvan şəhərində smartkart-



tipli saygacqların qoyulması işləri də bu dövrdə davam etdirilmiş, 690 ədəd belə saygac quraşdırılmış, yaşayış məntəqələrində elektrik enerjisindən saygacdankənar istifadə edilməsinin qarşısının alınması üçün reydlər keçirilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Energetika Agentliyinin mətbuat xidməti

Əmək pensiyalarının maliyyələşdirilməsi vaxtından əvvəl başa çatıb

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Sosial Müdafiə Fondu 2016-cı ilin iyul ayı ərzində əmək pensiyalarının maliyyələşdirilməsini vaxtından əvvəl başa çatdırmışdır. Ötən dövrdə fondun gəlirləri 6 milyon 236 min 850 manat olmuşdur. "Əmək pensiyaları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa əsasən pensiya hüququ yaranmış 232 vətəndaşa əmək pensiyası təyin olunmuşdur.

Yeni təyin olunan əmək pensiyalarına və istifadə müddəti başa çatan plastik kartların yeniləri ilə əvəzlənməsi üçün müvafiq banklara

3 min plastik kart hazırlanması üçün sifariş verilmiş, 425 nəfər sosial sığorta şəhadətnaməsi ilə təminat edilmişdir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Sosial Müdafiə Fondu tərəfindən elektron sənəd mübadiləsinin daha da təkmilləşdirilməsi, informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının tətbiqi nəticəsində idarəetmənin səmərəliliyinin artırılması istiqamətində tədbirlər davam etdirilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun mətbuat xidməti

Əhalinin 70 faizdən çoxu kəndlərdə yaşayan muxtar respublikamızda kənd təsərrüfatının digər sahələri ilə yanaşı, heyvandarlığın da inkişafına geniş imkanlar açılıb. Fermer və fərdi sahibkarların təsərrüfatları genişləniş, bəslənilən heyvanların baş sayı artıb. Burada sağlam təsərrüfatların qorunub saxlanması və daxili bazarın keyfiyyətli ət-süd məhsulları ilə təmin olunmasında baytarlıq xidməti əməkdaşlarının da üzünə böyük iş düşür. Çünki ev şəraitində bəslənilən heyvan və quşların sağlamlığına nəzarət bilavasitə bu dövlət qurumu tərəfindən həyata keçirilir. Eyni zamanda bazarda satışa çıxarılan və ərzaq zənbilimizin əsasını təşkil edən məhsulların – süd, ət və ət məhsullarının satış üçün yararlı olub-olmamasına cavabdehliyi də məhz baytarlıq xidmətinin əməkdaşları daşıyırlar. Bas sağlam təsərrüfatların qorunub saxlanması və daxili bazarın keyfiyyətli ət, süd və süd məhsulları ilə təmin olunması istiqamətində hansı işlər görülür? Bu və ya digər suallara aydınlıq gətirmək üçün Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Baytarlıq Xidmətinin rəisi Əbil Əbilovla görüşüb həmsöhbət olduq:

– Əvvəlcə Dövlət Baytarlıq Xidmətinin maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi ilə bağlı həyata keçirilən tədbirlər barədə məlumat verərdiniz.

– Son illər muxtar respublikamızda baytarlıq xidmətinin daha da yaxşılaşdırılması məqsədilə görülən işlər davamlı xarakter alıb. Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Baytarlıq Xidmətinin, Elmi-Tədqiqat Baytarlıq Mərkəzinin binaları və Xüsusi təhlükəli xəstəliklərin diaqnostik müayinəsi laboratoriyası yenedən qurulub, laboratoriyada müayinələrin aparılması üçün yeni şöbə yaradılıb və müasir avadanlıqlarla təmin edilib. Həmçinin ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrində baytarlıq ixtisası üzrə təhsil alan tələbələrin təcrübə keçmələri üçün tədris mərkəzi kompüter dəstləri və hər cür avadanlıqlarla təmin edilərək istifadəyə verilib. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2015-ci il 27 iyul tarixli “Ali və orta ixtisas təhsili müəssisələrində ixtisasların müvafiq təşkilatlarla hamiliyə verilməsi haqqında” Sərəncamından irəli gələn vəzifələrin yerinə yetirilməsi məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Baytarlıq Xidməti Naxçıvan Dövlət Universiteti və Naxçıvan Dövlət Texniki Kolleci ilə birgə hazırlanmış tədbirlər planına əsasən həmin müəssisələrdə Baytarlıq ixtisası üzrə təhsil alan tələbələrin elmi-nəzəri biliklərinin praktik olaraq möhkəmləndirilməsinə əlverişli şərait yaradılıb. Bundan başqa, Naxçıvan Muxtar Respublikası Baytarlıq Laboratoriyası əsaslı təmir edilib, dərmanların, biopreparatların saxlanması üçün yeni bina inşa edilib, burada müasir soyuducu kameralar quraşdırılıb. Şəur, Babək və Sədərək rayonlarında baytarlıq idarələri və laboratoriyaları üçün müasir tələblərə cavab verən yeni binalar tikilib və ya əsaslı təmir olunaraq istifadəyə verilib, rayon baytarlıq idarələri və mərkəzi laboratoriya müasir cihaz və avadanlıqlarla təmin olunub. Bu tədbirlər təkcə şəhər və rayon mərkəzləri ilə məhdudlaşmır, ucqar dağ və sərhəd

Baytarlıq xidmətinin düzgün təşkili ərzaq təhlükəsizliyinin təminatında mühüm amildir

kəndlərini də öz ağışına alıb, ümumilikdə, son illər 113 yeni infrastruktur obyektini inşa olunaraq istifadəyə verilib. Cari ildə də bu istiqamətdə işlər uğurla davam etdirilir. Regionda baytarlıq xidmətinin daha da yaxşılaşdırılması istiqamətində kompleks tədbirlər həyata keçirilir, baytarlıq tədbirlərinin vaxtında və mütəşəkkil aparılması üçün dövlət vəsaiti hesabına dərman preparatları alınaraq muxtar respublikaya götürülür. Dərman preparatları soyuducu kameralarda müəyyən olunmuş temperaturda saxlanılır, “soyuq zəncir” prinsipinə əməl edilməklə xüsusi maşınlar vasitəsilə rayon baytarlıq idarələrinə çatdırılır. Onu da qeyd edək ki, son illər 7 ədəd dezinfeksiya avtomatını və 3 ədəd “Niva” markalı minik avtomobili baytarlıq xidməti əməkdaşlarının istifadəsinə verilib. Məqsəd muxtar respublika üzrə epizootik sabitliyi saxlamaqdan, peyvəndləmələrin, baytarlıq diaqnostika müayinələrinin, digər tədbirlərin vaxtında və səmərəli həyata keçirilməsindən ibarətdir.

– Epizootik sabitliyi saxlanması istiqamətində hansı işlər görülür?

– Bu istiqamətdə həyata keçirilən tədbirlər uğurla davam etdirilir, heyvanlarda və quşlarda baş verə biləcək xəstəliklərin qarşısının alınması məqsədilə bütün yaşayış məntəqələrində əhəliyə məxsus mal-qara və ev quşları arasında diaqnostiki, profilaktiki və müalicəvi tədbirlərin həyata keçirilməsi diqqət mərkəzində saxlanılır. Cari ilin birinci yarısında diaqnostiki olaraq brusellyoz xəstəliyini müayinə məqsədilə 37151 baş iribuynuzlu, 56782 baş xırdabuynuzlu, 7862 baş törədici heyvanlardan qan nümunələri götürülərək baytarlıq laboratoriyalarında seroloji müayinədən keçirilib. Eyni zamanda manqo xəstəliyinə görə 441 baş təkdırmaqlı, epididimit xəstəliyinə görə 7842 baş törədici heyvanda, vərəm xəstəliyinə görə 26757 baş iribuynuzlu heyvanda diaqnostik müayinələr aparılıb.

bilərsiniz?

– Ölkəmizdə, o cümlədən muxtar respublikamızda yüksək məhsuldar cinslərin yetişdirilməsi, daxili bazarın keyfiyyətli ət və süd məhsulları ilə təmin edilməsi istiqamətində də kompleks tədbirlər həyata keçirilib, Almaniya, Avstriya, Türkiyə və İran İslam Respublikasından 84 baş Şvis, 530 baş Simmental, 1313 baş Holştin Friz cinsi olmaqla, ümumilikdə, 1927 baş damazlıq düyü gətirilib,

ayrı-ayrı rayonlarda heyvandarlıqla məşğul olan sahibkarlara lizinq yolu ilə verilib.

Yüksək məhsuldarlığı ilə seçilən cins düyələr ildə orta hesabla 5-6 min, ən yüksək məhsul verəni isə 16-18 min kiloqram süd verir. Südün yağlılığı 3,6 faiz olur. İnkələrin diri çəkisi 550-600 kiloqram, buğaların isə 900-1000 kiloqram olur ki, bunun da ət çıxarı 58-60 faiz təşkil edir. Bu cinsdən olan heyvanlar saxlama və qulluq şəraitinə çox həssasdırlar. Bu məqsədlə hazırlanmış xüsusi tövsiyələri heyvandarlıqla məşğul olan sahibkarlara paylanılıb.

Heyvanlar arasında cins tərkibinin yaxşılaşdırılması, daha məhsuldar ətlük və südlük cinslərin yetişdirilməsi təkcə xaricdən gətirilən mal-qara ilə məhdudlaşmır. Son illər heyvandarlıq təsərrüfatlarında süni mayalanma işinin daha da genişləndirilməsi məqsədilə kompleks tədbirlər həyata keçirilib, regionumuzda fəaliyyət göstərən 23 süni mayalanma məntəqəsi lazımı avadanlıq və dərman preparatları ilə təmin olunub. Həmçinin Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Baytarlıq Xidmətində süni mayalanma texniklərinin hazırlanması üçün 26 nəfərdən ibarət texnik kurslara cəlb olunub. Ümumilikdə, texniklərə 34 motosiklet və 43 süni mayalanma avadanlığı verilib. Cari ilin birinci yarısında 4526 baş mal-qarada süni mayalanma aparılıb, əvvəlki ildə mayalandırılmış mal-qaradan 2031 baş sağlam bala alınıb. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2015-ci il 19 avqust tarixli “Heyvandarlığın cins tərkibinin yaxşılaşdırılmasına dövlət dəstəyi haqqında” Sərəncamına əsasən, əhalinin heyvandarlıq məhsulları ilə təminatının daha da yaxşılaşdırılması, yüksək məhsuldar genetik potensialı olan heyvanların baş sayının artırılması üçün süni mayalanma yolu ilə alınmış hər baş buzova görə 100 manat həcmində subsidiya müəyyən olunub. Müəyyən olunmuş subsidiya-

nın plastik kartlarla, bankomatlar vasitəsilə sahibkarlara ödənilməsi davam etdirilir.

– Həyata keçirilən kompleks tədbirlər, nəticə etibarilə, bir məqsədə – əhalinin sağlam ərzaq məhsulları ilə etibarlı təminatına xidmət edir.

– Əhalinin, həm də emal müəssisələrinin ət və süd məhsulları ilə təmin edilməsi istiqamətində müsbət dinamika mal-qaranın baş sayının və heyvandarlıq məhsulları istehsalının həcmində artırılmasında da müşahidə olunub. Müqayisə üçün qeyd edək ki, 1 oktyabr 1996-cı il tarixə muxtar respublikamızın bütün təsərrüfat kateqoriyalarında qaramalın sayı 48 min 707 baş, qoyun və keçilərin sayı isə 245 min 757 baş olmuşdursa, 1 iyul 2016-cı il tarixə muxtar respublikamızın bütün təsərrüfat kateqoriyalarında qaramalın sayı 118 min 152 baş, qoyun və keçilərin sayı isə 740 min 497 başa çatdırılıb. Təbii ki, heyvanların baş sayının artımı daxili bazarın ət, süd və süd məhsulları ilə təminatına da müsbət təsir göstərib, 2016-cı ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada diri çəkiddə 11294,8 ton ət, 47097,5 ton süd istehsal olunub ki, bu da 2015-ci ilin yanvar-iyun ayları ilə müqayisədə müvafiq olaraq 1,6 və 1,7 faiz çoxdur. Həmçinin muxtar respublikamızda arıçılığın inkişafı da diqqət mərkəzində saxlanılıb, dövlət maliyyə dəstəyi göstərilib, arıçılıqla məşğul olanlar pulsuz dərman preparatları ilə təmin olunublar. Bu istiqamətdə həyata keçirilən tədbirlər öz bəhrəsini verib, arı ailələrinin sayı 70 mini ötüb. Onu da qeyd edək ki, təkcə ölkəmizdə mövcud olan entomofil bitki növlərini nəzərə alsaq, kənd təsərrüfatı bitkilərinin bal arıları tərəfindən tozlandırılmasından əldə olunan gəlir onların istehsal etdiyi məhsulların dəyərindən (bal, mum, arı südü, çiçək tozu və sair) on dəfələrlə çoxdur.

– Kütləvi informasiya vasitələrində ayrı-ayrı xarici ölkələrdə infeksiyon xəstəliklərlə bağlı məlumatlar yayılır.

– Müxtəlif xəstəlikləri yaradan viruslarla əlaqədar olaraq sərhəd rayonlarında baytar həkimləri dövlət strukturlarının əməkdaşları ilə birgə mütəmadi olaraq monitorinqlər aparırlar. Profilaktik tədbirlər həyata keçirilir və nümunələr götürülərək xüsusi təhlükəli xəstəliklərin diaqnostiki müayinə laboratoriyasında yoxlanılır. Laboratoriyanın nəticələrinə uyğun olaraq müvafiq profilaktiki tədbirlər həyata keçirilir.

✎ Kərəm HƏSƏNOV

Kənd təsərrüfatı texnikaları ilə təminat yüksək səviyyədədir

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2005-ci il 28 yanvar tarixli Sərəncamı ilə yaradılmış “Naxçıvan Aqrolizinq” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti aqrar bölmənin kənd təsərrüfatı texnikaları ilə təchizatını, müxtəlif xidmətlərin göstərilməsini, torpaq mülkiyyətçilərinə güzəştli qiymətlərlə mineral gübrələrin satışını həyata keçirir, kənd təsərrüfatı texnikalarının lizinq yolu ilə fermerlərə verilməsini təmin edir. Cəmiyyətin xəttlə muxtar respublikaya 57 ədədi 2016-cı ildə olmaqla, cəmi 1742 ədəd müxtəlif təyinatlı müasir kənd təsərrüfatı texnikaları və avadanlıqları alınıb gətirilib.

Cəmiyyətə məxsus olan texnika və texnoloji avadanlıqların saxlanması da diqqət mərkəzindədir. 2010-cu ildə “Naxçıvan Aqrolizinq” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti və onun Şəur, Culfa, 2011-ci ildə Sədərək, Kəngərli, Ordubad, 2013-cü ildə isə Şahbuz bazalarında inzibati bina, anbar, texniki park və təmir sexləri tikilib istifadəyə verilib. Hazırda “Naxçıvan Aqrolizinq” ASC-nin bazasında 294 ədəd müxtəlif texnika və avadanlıq vardır. Bunun 26 ədədi Şəur, 37 ədədi Babək, 25 ədədi Culfa, 10 ədədi Sədərək, 9 ədədi Ordubad, 14 ədədi Şahbuz, 15 ədədi

isə Kəngərli bazalarına icarəyə verilib. Həyata keçirilən tədbirlər əkin-biçin kampaniyasının mütəşəkkil keçirilməsini, yetişdirilən məhsulun vaxtında və itkisiz toplanılmasını təmin edir. Məlumat üçün bildirək ki, cari ilin taxıl biçini kampaniyası optimal müddətə başa çatdırılıb, sahələrdən bol məhsul götürülüb. Hazırda payız əkin kampaniyasına hazırlıq görülür, texnikalara baxış keçirilərək mövsümə hazır vəziyyətə gətirilir.

Ölkə başçısının “Kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılara dövlət dəstəyi haqqında” 2007-ci il 23 yanvar



tarixli Sərəncamına uyğun olaraq, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarının istifadə etdikləri mineral gübrələrin dövlət tərəfindən ödənilməsi diqqət mərkəzində saxlanılıb. Sərəncama əsasən kənd təsərrüfatı texnikalarının hüquqi və fiziki şəxslərə müddətli ödənişlə satılmasına da güzəştlər tətbiq olunub. Belə ki, 2007-ci ilədək satılan kənd təsərrüfatı texnikaları dəyəri 5 il müddətinə ödənilib dəyərinin 120 faizi məbləğində girov qoyulmaqla satılırdısa, 2011-ci ilədək 10 il müddətinə və dəyərinin 20 faizi əvvəlcədən ödənilməsi şərti ilə heç bir girov

qoyulmadan satılıb. 2011-ci ilin yanvar ayından isə kənd təsərrüfatı texnikaları 10 il müddətinə və dəyərinin 10 faizi əvvəlcədən ödənilməsi şərti ilə heç bir girov qoyulmadan satılıb. Hazırda texnikaların ilkin dəyəri 20 faiz ödənilməklə dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına onların ilkin dəyərini 40 faizi həcmində güzəşt tətbiq olunur. Bu da, təbii ki, texnikaların hüquqi və fiziki şəxslər tərəfindən alınmasına əlverişli şərait yaradıb, 2016-cı ildə 11 ədədi nağd və köçürmə, 86 ədədi lizinq yolu ilə olmaqla, ümumilikdə, 1472 ədəd texnika satılıb.

Muxtar respublikada kənd təsərrüfatının inkişafına hərtərəfli dövlət qayğısının davamlı xarakter alması bu sahədə gözəçarpan nailiyyətlər qazanılmasına stimül olub.

Kreditlər və başqa yardımlar kənd təsərrüfatının inkişafında mühüm rol oynayır

Torpaq mülkiyyətçilərinə güzəştli kreditlərin, keyfiyyətli toxum sortlarının, gübrələrin verilməsi belə qayğının tərkib hissəsidir və bu, cari ildə də diqqət mərkəzində saxlanılıb. Naxçıvan Muxtar Respublikası Kənd Təsərrüfatı Nazirliyindən aldığımız məlumata görə, taxıl istehsalçılarında yanacaq və sürtkü yağlarına görə 2016-cı ilin fevral ayında 1 milyon 521 min manat, aprel ayında isə 5124 sahibkara 2 milyon 392 min manat dəyərində 4905 tondan artıq azot gübrəsi verilib.

“Azərbaycan Respublikasında buğda istehsalçılarının maddi marağının artırılması və onların stimullaşdırılması ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 13 noyabr 2007-ci il tarixli qərarı torpaq sahibkarlarının bu sahəyə marağını daha da artırıb.

Cari ilin may ayında 3854 buğda istehsalçısına becərdikləri 26792 hektar buğda sahəsi üçün 1 milyon 72 min manat, yazlıq əkinlər üçün isə iyul ayında 1877 sahibkara 26926 hektar sahə üçün 1 milyon 346 min manat dəyərində yardımlar verilib.

2016-cı ilin 6 ayında, ümumilikdə, kənd təsərrüfatı üçün banklar və bank olmayan kredit təşkilatları tərəfindən 7 milyon 234 min manat kredit verilib. Bunun da 392 min manatı və ya 5,4 faizi bitkiçilik sahəsinə, 13 min manatı və ya 0,2 faizi bağçılıq sahəsinə, 6 milyon 96 min manatı və ya 84,3 faizi heyvandarlıq sahəsinə, 258 min manatı və ya 3,5 faizi arıçılıq sahəsinə, 475 min manatı və ya 6,6 faizi quşçuluq sahəsinə ayrılmış kreditlərdir.

Xəbərlər şöbəsi

